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Kære udvalgsmedlemmer 
 
Bestyrelsen for UIU har med vores høringssvar forsøgt at redegøre for det grundlæggende uforsvarlige i 
den STU-bevillingsmodel, der er til behandling i udvalget i dag kl. 16. De kvalitetsmæssige konsekvenser 
vil i betydelig grad udfordre endog opfyldelsen af de lovgivningsmæssige kommunale forpligtelser. En 
godkendelse af bevillingsmodellen må forventes at indebære, at UIU’s ledelse i givet fald nødsages til at 
foretage en prioritering, der betyder at ikke alle UIU’s elever i tilstrækkelig grad kan tilbydes et 
kvalificeret STU-forløb. 
 
Det er bestyrelsens forventning og derfor også bekymring – og også vores reelle bekymring som forældre 
til elever på UIU - at det i første omgang vil gå ud over de mest udfordrede unge, hvor ressourcer til at 
stille krav til STU-forløb og ligeværdighed kun svagt er til stede, og indebære, at flere af disse elever 
kommer til at opleve en pasningsordning mere end et STU-forløb. Bestyrelsen kan derfor kun advare mod 
at etablere et bevillingsgrundlag, der indebærer sådan udvikling fra en forventet uddannelse til en ren 
pasningsordning for elever på UIU. I vores høringssvar er dette uddybet, og konsekvenserne taget i 
betragtning anmoder vi om, at det tillægges vægt. 
 
Det analysegrundlag og benchmark, forvaltningen henviser til, vil vi anmode om udvalget beder 
forvaltningen redegøre nærmere for, da det på en række punkter ikke er sammenligneligt, herunder i 
forhold til elevsammensætning. UIU deltager meget gerne i en nærmere dialog med forvaltningen herom. 
 
Desværre er jeg forhindret i at deltage i et møde med udvalget i dag i forbindelse med behandlingen af 
forslaget, men vores næstformand vil deltage i stedet. 
 
Vi er naturligvis meget tilfredse med lejligheden til at få vores synspunkter hørt og den interesse 
udvalget har vist ved udvalgsmedlemmers besøg på UIU. 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Alstrøm 
Formand for UIU’s bestyrelse 
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